
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573 
E-mail: pvgrande@tin.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 

 

 
 

D E T  E R M I N A Z I O N E    D E L    D I R E T T O R E  
 

N.     272                                                                                                            Vogogna,  lì  12 settembre 2017 

 

Oggetto:  Fornitura cancelleria per gli  uffici dell’Ente Parco   – CIG ZE01FD98D6. 
 

IL DIRETTORE 

 
PRESO ATTO della necessità di dover acquistare materiale vario di cancelleria a seguito della richiesta da 

parte degli uffici dell’Ente  per  l’esigenze specifiche di lavoro 

VISTE le disposizioni in vigore in materia di acquisizione di beni e servizi e in particolare l’art. 

articolo 26, comma 3 della Legge 488/1999 e il  DL 6 luglio 2012 n. 95 convertito  in Legge 

n.135/2012 che stabiliscono che le Amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni 

stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti 

massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando 

procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi del decreto del Presidente della 

Repubblica 4 aprile 2002, n. 101; 

VISTO l’art. Art. 1, comma 502-503, legge n. 208/2015 che ha reso obbligatorio il ricorso al 

mercato elettronico solo per le acquisizioni di beni, forniture e servizi a partire da € 1.000,00; 

VISTO l’art. 36 del Nuovo Codice dei contratti pubblici D. Lgs. 50/2016 che prevede che per i 

servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento;  

RITENUTO quindi utile eseguire indagine di mercato e richiesto preventivo  per la fornitura in oggetto alla 

ditta  Errebian S.p.A. con sede in Pomezia – Via dell’Informatica n. 8 – P.I. 02044501001, , che espone un 

costo pari ad  €  362,59  + IVA, che trova imputazione al capitolo 11304130 “Acquisto di materiale di 

consumo e noleggio di materiale tecnico” del bilancio di previsione 2017; 

VISTO il  D. Lgs. 165/01 in tema di competenza dei dirigenti e lo Statuto dell’Ente Parco, in tema di 

competenze del Dirigente; 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE  il preventivo formulato dalla ditta Errebian S.p.A. con sede in Pomezia – Via  

dell’Informatica n. 8 – P.I. 02044501001, relativo alla fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici 

dell’Ente Parco. 

 

DI IMPEGNARE  la somma di € 442,36  IVA inclusa al cap. 11304130  “Acquisto di materiale di consumo 

e noleggio di materiale tecnico” del bilancio di previsione 2017, che presenta uno stanziamento sufficiente e 

l’adeguata disponibilità.  

 

 

 

 

mailto:pvgrande@tin.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573 
E-mail: pvgrande@tin.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 

 

 

 

 

 

 

 

DI LIQUIDARE la somma corrispondente a ricevimento di regolare fattura, verificata la conformità della 

fornitura a quanto dichiarato in preventivo e a quanto richiesto dall’Ente. 

 

 

 

                                                                                                                         IL DIRETTORE 

                                                                   Dott. Tullio BAGNATI 

                                                            Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  

istituzionale dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 12.09.2017 ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 69/2009. 

 

Vogogna, lì 12.09.2017           IL DIRETTORE 

                        Dr. Tullio Bagnati 

                                                                                                                   Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                     Artt.20/21/24 D.Lgs n. 82/2005 

mailto:pvgrande@tin.it
http://www.parcovalgrande.it/

